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אז ישיר )ט"ו, א(

כל יהודי ויהודי, באשר הוא, משורר, מודה ומשבח לבורא עולם על הניסים אשר גמל 

מברכת  הקבועה,  מהתפילה  גדולים  חלקים  מקדישים  אנו  הרבים.  חסדיו  על  עמו, 

המזון ומתפילות מזדמנות כדי להודות, ואינספור פעמים ביום נושא יהודי את עיניו 

השמימה, ואומר 'תודה, תודה אבא שבשמים!'

כל אדם שמתבונן, ולו לשעה קלה, לבו מתרונן בקרבו ונפשו עולצת מאליה בשירת 

ההודאה לבוראה. מהרגע בו היהודי פוקח את עיניו בבוקר במילים 'מודה אני', ועד 

הרגע בו הוא עוצם אותן בשירת השבח 'אדון עולם'. הן בכל רגע ורגע, בכל צומת 

בחיים ובכל התמודדות שגרתית, הוא חש את יד בורא עולם 

המלווה אותו ומנווטת את דרכו, ועל כך לבו מתרונן בשיר 

ושבח.

כשהכל מצליח, נחמד ופורח, קל לו לאדם לשורר ולהודות. 

אבל גם כשהמצב מסתבך, כשמתחילה התמודדות, כשצפים 

- לא רק שאף אז חייבים להודות, אלא שהאנשים  קשיים 

צרה,  בשעת  הודאה  המעצימים  הקושי,  בעת  לה'  המודים 

אלו שליבם מתרונן להודות על הקושי עצמו - מספרים כי 

ההודאה הזו נותנת להם כוחות, מעצימה אותם, מאפשרת 

שמים  שערי  להם  פותחת  וגם  יותר,  טוב  להתמודד  להם 

לפתור את המצוקה ולקרב את הישועה הנכספת.

בעת  גם  להודות  אפשר  וכי  האומנם?  השאלה:  גואה  וכאן 

הקושי? האם ניתן לשורר תודה לאבא שבשמים גם כשלא 

מעומק  להודות  הכוחות  מנין  ובנעימים?!  בטוב  חשים 

עוצמת  באמת  ומה  וחשוך?  סבוך  כה  שנראה  מה  על  הלב 

השמים  שערי  את  לפתוח  במיוחד  עוצמתי  ככח  ההודאה, 

ולהרעיף ישועות בלתי נתפסות?!

באדם  מטמיעה  הקושי  בעת  שההודאה  היא,  התשובה 

מבטא   - הקושי  על  לה'  שמודה  אדם  חזק.  ביטחון  אמונה, 

בכך שהוא בטוח שזה מתוכנן, שהוא מאמין שיש לו מטרה 

טובה, שהוא יודע שהדבר אינו טעות או תקרית בלתי צפויה, 

והוא  פרטיו,  לפרטי  הנסיון  את  תכנן  שבשמים  שאבא  אלא 

בוודאי לטובתו. ולכן, ההודאה מעצימה בו כוחות של אמונה 

וביטחון, מאפשרת לו לצלוח את הקושי בקלות יחסית - כי 

הוא חש בטוח ומלווה בידי בורא עולם...

לוי יצחק מבארדיטשוב  את הגילוי הזה חושף הרה"ק רבי 

נופך  מגלה  הוא  בהן  שבפרשתנו,  ישיר'  'אז  במילים  זי"ע, 

נוסף: 'אז' - הוא בזמן שעמדו ישראל על שפת הים, המצרים 

הסוער  והים  ואבנים,  חיצים  עליהם  ממטירים  מאחוריהם 

שונאיהם  צרורה,  לצרה  נקלעו  כי  מבינים  הם  לפניהם. 

הגדולים ביותר סוגרים עליהם מכל עבר, הים עומד לפניהם כחומה בצורה שאינה 

מאפשרת מעבר, הם נושאים עיניהם השמימה בתפילה ו...

שאביהם  מבינים  הם  כי  להודות.  מחליטים  הם  אז  שירה.  לשיר  בליבם  עולה  אז 

שבשמים הביא אותם למצוקה הזו, והם מאמינים בו יתברך, למרות האתגר אותו הוא 

מציב בפניהם, ובטוחים בידו החזקה ובזרועו הנטויה שהביאתם עד הלום - אל הקושי 

הזה. והאמונה הזו הביאה אותם אל הצורך לשיר שירה ולהודות מעומק הלב!

ובסופו של דבר, זה מה שהביא להם את הישועה הנכספת, בנס פלאי שאין שני לו, 
נס  ונדיר,  ייחודי  נס  זהו  ביבשה.   - הים  בתוך  הלכו  ישראל  ובני  נבקע  הים  כאשר 
שעצר את הנשימה בעולם כולו, נס שיכול לקרות רק כאשר יהודים מודים מתוככי 

הקושי, מעומק הכאב!

מתברר, שדווקא כשהעתיד נראה מסובך, דווקא כשהקשיים גדלים, דווקא כשהאופק 

 - ייחודי, מי שזוכה להודות ברגעי הקושי  אז ההודאה פותחת פתח  דווקא   - חשוך 

פותח לעצמו עתיד חדש, קסום ופלאי. אבא שבשמים מצפה לראות כי בניו מודים לו, 

וכשהם עושים זאת - הוא מעניק להם סיבות טובות מאוד 

להמשיך להודות לו מכל הלב!

משירת  השבוע,  מפרשת  העולה  המסר  את  נאמץ  הבה 

אבוד,  שהכל  כשנראה  גם  הים.  שפת  שעל  ההודאה 

הקשיים מצטברים, הכל סוגר מכל הכיוונים - דווקא אז 

את  לעצמנו  ניתן  עימנו,  חסדיו  כל  על  לה'  ונשבח  נודה 

את  נטעין  כך  ושירה.  שבח  בדברי  אליו  להתחבר  הזכות 

עצמנו בכוחות לשרוד את הקשיים, ובעיקר - לצאת מהם 

מחוזקים ומאושרים!

רגע שפתח את השער...

זכה  שלא  צעיר  נער  של  סיפורו  הוא  רוני,  של  סיפורו 
שנות  את  והעביר  והמצוות,  התורה  ברכי  על  להתחנך 
באוניברסיטת  למשפטים  הפקולטה  כתלי  בין  נערותו 
תל אביב, עד שהפך לעו"ד מן המניין במשרד עורכי דין 
אז,  עד  שאיפותיו  לפיסגת  קרוב-קרוב  כשהגיע  נחשב. 
בני  של  מהיכולת  והוקסם  עולם  בורא  את  לפתע  גילה 

האדם להתחבר אליו...

והתמקד  הקודמים,  עיסוקיו  את  רוני  זנח  מהרה  עד 
עזב  נודע,  ירושלמי  לכולל  עבר  הוא  התורה.  בלימוד 
את כל תענוגות ומאוויי העולם הזה, והניח את כל כובד 
משקלו על לימוד ההלכה וספרי מוסר, התחזקות ביראת 
שמים, ורצון להתקרב עוד ועוד לבורא עולם. הוא ישב 

ולמד בשקיקה, משתדל להתעלות ככל יכולתו.

אפס, כי דבר אחד עמד בדרכו, מכשול משמעותי מאוד. 
לימוד הגמרא. השפה הארמית, מבנה הגמרא, המחלוקות 
שנותר  ללבו,  להיכנס  הצליחו  לא  אלו  כל   - הנפוצות 
אטום וחתום. מוחו שהיה גאון בלימודי משפטים, התברר 
כסתום לחלוטין בלימוד הגמרא, דברי הגמרא לא מצאו 

מסילות ללבו.

שנים חלפו. רוני התחתן והקים בית בישראל, את ההלכה הכיר על בוריה, גידל ילדים 
בשמחה ובטוב לבב, ורק תחום אחד נותר מחוץ להישג ידו, נשגב מבינתו: הגמרא 
הקדושה. לבו חישב להישבר, הן זהו הלימוד בו עוסקים כל בני ישראל בכל הדורות, 
האם נגזר עליו להתנזר מלימוד זה? האם אינו זכאי לחוות את צוף מתיקות הגמרא?!

הזמן שחלף לא הקהה את הכאב, אלא העמיק אותו. הוא כמעט נשבר, מדי יום ביומו 
ארוכה  שעה  ובתום  הגמרא  מול  ישב  פעם  לא  להתייאש.  החל  כבר  אך  וניסה,  שב 
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כיצד כמה מילים פתחו משפחתון?

תפילין צפוניות ששבו...
כל המאמצים עלו בתוהו, החיפושים העלו חרס. בני 
משפחה ירושלמית חיפשו אחר עקבות התפילין של 
הבן, שפשוט אבדו בלי להותיר כל סימן וזכר. לפתע 
הרחק  שם,  אי  באוטובוס,  נשכחו  כנראה  כי  נזכרו 
מדובר  כי  הבינו  והיטב  מגוריהם,  ממקום  הרחק 

במאמץ אבוד מראש....

כצפוי, במחלקת המציאות בחברת התחבורה הגיבו 
לאף  שהגיעו  כאלה  תפילין  על  שמעו  לא  בביטול, 
עשרות  בין  שאבדו  תפילין  תחפש  לך  בארץ.  סניף 
אלפי אוטובוסים המשוטטים בישראל, וכל מהותם 
החליטו  המשפחה  בני  למקום...  ממקום  נדודים 
ופשוט  ומלהתקשר,  מלחפש  חדלו  כיוון:  לשנות 
החליטו להודות לאבא שבשמים שהעלים מהם את 

התפילין!

אובדן  על  ההודאה  שירת  נמשכה  חודשיים  במשך 
התפילין, פשוט כך. ואז, בהפתעה מוחלטת, התקשר 
הארץ,  בצפון  שם  אי  תפילין  מצא  כי  ובישר  מישהו 
לקיים  מבקש  והוא  אותן  לו  הגיש  אוטובוס  נהג 
היו  החיפושים  כל  כי  התברר,  אז  אבידה'...  'השבת 
למעשה אבודים מראש, חסרי סיכויים. אבל להודאה 
יש כוחות אחרים, והם יכולים להביא תפילין מהצפון 

הרחוק אל המשפחה הירושלמית, נגד כל הגיון...

בעל  מפי  תודה'  'קול  בקו  שפורסם  זה,  נפלא  סיפור 
עוצמתי,  כח  היא  ההודאה  כמה  עד  מוכיח  המעשה, 
שמצליח לפעול גם כשנראה שאין סיכוי. המטרה של 
הקושי היא לגרום לנו לשאת עיניים השמימה, הבה 
והנשמה,  הלב  מכל  ובהודאה,  בשמחה  זאת  נעשה 

ונזכה לראות את הישועה בקרוב!
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של נסיון נוסף שאיכזב - זלגו עיניו דמעות כאב טהורות, על העובדה כי גם הפעם 

המאמץ לא צלח. שינויי חברותות, ספרי עזר, אבחונים מקצועיים, שיעורים פרטיים 

- את כל אלה ניסה והתאכזב, הכאב הגדול שהלך והצטבר בלבו הפך לגוש תסכול 

מחניק, ואין לאל ידו להושיע...

באחד הימים, בשיחה סתמית עם אחד מידידיו, סיפר לו החבר על כח ההודאה. 'יש קסם 

פלאי שטמון בהודאה' - סח החבר - 'קסם שאי אפשר להסביר אותו. ככל שהמצב יותר 

מסובך ויותר קשה, ועדיין האדם מודה להשם - הוא חש כי כוחותיו הופכים רעננים, 

קירבת אלוקים יקרת ערך כובשת את לבו. ההודאה היא מגנט רב עוצמה שמחבר את 

היהודי לאביו שבשמים, מטעין אותו בכוחות חדשים לצלוח את כל האתגרים שבפניו' 

- אמר החבר בעיניים נוצצות...

רוני שמע, התבונן, למד עוד על כח ההודאה, ובכל זאת חש שאינו מתחבר. האומנם? 

כה  נראה  כשהכל  תודה  לשורר  היתכן  רע?  שנראה  מה  על  גם  לה'  להודות  הניתן 

מסובך? האם שייך שיהודי יתרונן בשבח לאבא שבשמים גם כשהכל כה חשוך?! איך 

עושים את זה, האם זה עובד?! - שאל את עצמו פעם אחר פעם...

בספר  הצטייד  הפעם  גמרא.  ללמוד  לנסות  רוני  התיישב  שוב  הימים,  באחד  ויהי 

חדש שזה עתה יצא לאור, יחד עם חברותא מקצוען בהסברה. שוב הקדיש שעתיים 

ללימוד שורותיים, ושוב חש כי הגמרא הכתובה בארמית - נראית לו כיפנית או סינית 

עתיקה. הוא פשוט לא מבין כלום!

רוני קם מהכסא בזעף, ויצא לרחוב להתאוורר. הוא חש מחנק שחוסם לו את האוויר, 

חש כמעט זקוק להחייאה... שוב הנסיון הזה, שוב האכזבה, שוב התסכול. די, הוא כבר 

לא מסוגל, מרגיש אבוד במערכה!

קצה  אל  מגיע  לאטו,  משוטט  ואנה,  אנה  אותו  מוליכות  רגליו  ברחוב,  עומד  הוא 

השכונה, ועומד על צוק גבוה, ממנו נצפה נוף מרהיב של הרי ירושלים. הערב כבר 

ירד, שמיכה קטיפתית כהה עוטפת את היקום כולו, והנה הוא ניצב כאן לבד, רק רוני 

ואבא שבשמים, ולב מרוסק מבפנים...

רוצה  הוא חש שהוא  הגה.  להוציא  לא הצליח  רצה להתפלל, שאף לבקש, אבל  הוא 

ואז,  להשתפך בדמעות תפילה לאבא שבשמים, אך אינו מסוגל, התסכול חזק ממנו. 

נזכר בכח ההודאה, ומפיו פרצה שאגה אדירה: 'רבונו של עולם, תודה!' - - - 

איש לא שמע אותו, איש לא הבחין בו. האופק היה חשוך, רק כוכבים נצנצו מרחוק. 

הוא לבד, ולבו נפתח כמעיין נובע: 'אבא שבשמים,' - לחש בעיניים דומעות, 'תודה! 

לי כל כך הרבה הצלחות  לי את הכח לגלות אותך, תודה על שנתת  תודה על שנתת 

בחיים. 

ותודה, תודה על הקושי בהבנת דברי הגמרא. אינני מבין למה זה טוב, אבל אני בטוח 

שאתה עושה לי רק טוב, אז אני מודה לך מעומק הלב על השעות בהן אינני מתקדם, 

על המאמצים שלי שאובדים לשווא, על האנרגיות הרבות שאני משקיע ללא הצלחה. 

תודה על הקושי הזה, תודה על שדברי הגמרא חסומים וחתומים בפניי. ואני מבטיח 

שאמשיך לנסות בכל הכח, וגם אם לא אצליח - אשוב ואודה לך על הקושי הזה!' 

שעה ארוכה ישב על סלע במרומי הצוק הגבוה והודה לאבא שבשמים, על הקושי 

הבלתי נסבל המלווה את חייו. הוא חש כי גוש המחנק והתסכול מתרופף לאטו, מפנה 

מקום לרגשות קירבת אלוקים ויד טובה של אבא שמלטפת, מלווה, בונה ומנווטת. 

הוא חש כי כל הקושי היה שווה כדי לחוש את הרגע הקסום הזה, בו הודה לאבא על 

הקושי, כן, על הקושי הכי מאיים בחייו. עתה חש כי הוקל לו, ויש בו את הכוחות לשוב 

ולנסות מחר מחדש...

ביום המחר שב רוני להיכל בית המדרש, ופתח שוב את הגמרא. הוא חש כי שיחת 

התודה אמש עם אבא שבשמים רוממה אותו, קירבה אותו ליעדו. לראשונה בחייו, 

באדם,  למאושר  הפך  הוא  שלימות,  שורות  כמה  ולהבין  ללמוד  הצליח  יום  באותו 

וכמובן - הודה על כך לבורא עולם בשמחה ובטוב לבב, בנפש משתפכת ובלב מתרונן.

ומאותו היום, נפתחו לו שערי החכמה, לפתע הצליח ללמוד ולהבין. עם הזמן הלכה 

הבנתו והשתפרה, והוא הצליח לזכור, לנתח, להקשות ולתרץ. כיום הזה, מסופר בספר 

'האמנתי ואזמרה' המביא את סיפורו המרגש, הוא כבר עמל על הוצאת ספר בהלכות 

שבת לאור עולם, מבוסס על דברי הגמרא ומפרשיה, שקנו שביתה בלבו...

או  שיעור  במציאת  התמודדות  לתורה,  להתחבר  או  לימוד,  להבין  שקושי  מתברר, 

אלה  כל   - התורה  עם  אמיתי  וקשר  בחיבור  הכרוך  אחר  קושי  וכל  ראויה,  חברותא 

העיניים  נשיאת  ההתמודדות,  על  לה'  ההודאה  בקלות.  די  ואפילו  לפיתרון  ניתנים 

השמימה בתודה על כל מה שעובר עלינו ובפרט על הקשיים להבין ולהשכיל בדברי 

תורתו - פותחת את שערי החכמה ומעניקה את החיבור לדברי תורה.

וככל שנקדים להודות לבורא עולם על חסדיו עימנו וגם על הקשיים, ככל שנשפר את 

כח ההודאה שבליבנו על מה שטוב וגם על מה שנראה פחות טוב, ככל שליבנו יתרונן 

ופינו יביע שיר ושבחה לאבא שבשמים על כל העובר עלינו לטוב או למוטב - כך נזכה 

שבורא עולם יפתח את ליבנו בתורתו וישים בליבנו אהבתו ויראתו!

גיליון שהוביל למשפחתון...

הסיפור הבא מתחיל דווקא בגיליון זה, 'פניני פרשת השבוע', גיליון 198 - חג הסוכות 
רייזמן  חייא  אבא  הרב  ידידי  של  לביתו  הגיע  האמור  שהגיליון  מסתבר,  תשע"ט. 

שליט"א בדיוק ברגע הנכון... ומעשה שהיה כך היה:

צרכי  בירושלים.  רוממה  בשכונת  רייזמן  משפחת  התגוררה  שנה,  כחצי  לפני  עד 
הפרנסה גדלו, והמשפחה החליטה לפתוח משפחתון בבית, כשהאם תהפוך לעקרת 
המשפחה  הוצרכה  כך  לצורך  היום.  בשעות  בבית  בתינוקות  תטפל  בבד  ובד  בית 
הכל  אך  ידם,  מהישג  האמירו  השכירות  עלויות  ידיים,  ורחבת  גדולה  לדירה  לעבור 
היה שווה כדי להגיע לרגע בו ייפתח המשפחתון, צהלת התינוקות תמלא את החלל, 

והמשכורת הנשאפת תיכנס מדי ראשון לחודש...

המשפחה עמדה בכל הדרישות, ההתאמה היתה מושלמת, נדרש רק שהמרכזת תבוא 
ותאשר וחיש קל המשפחתון ייפתח. אלא שהיא דוחה את ביקורה יום אחר יום, שבוע 
אחר שבוע. בינתיים משולם הון עתק עבור שכירות, החובות הולכים ותופחים, ולא 

נראה כי יש מוצא. מה עושים עכשיו?

אבל  הביקוש,  תם  בירושלים  כי  להם  בישר  מישהו  מופלאה,  פרטית  בהשגחה  ואז, 
בבני ברק הדרישה למשפחתונים גבוהה מהצפוי. 'אם תעברו לבני ברק, אזי יש סיכוי 
ולאחר  כבד  בלב  והמשפחה,  הלה,  אמר  ובמהירות',  בקלות  המשפחתון  את  לפתוח 
התלבטות לא פשוטה, החליטה ללכת על המהלך. בחופשת חודש אב תשע"ח ארזה 
המשפחה את מיטלטליה, ועברה לבני ברק. המאמץ לא היה קל, אבל התקווה היתה 

גדולה...

אלא שגם כאן לא היתה הדרך סוגה בשושנים. שוב ניסתה האם לקבל רישיון מתאים 
המלצות  אישורים,  טפסים,  בירוקרטיה,  הררי  גילתה  ושוב  משפחתון,  להפעלת 
ומבחנים, עד לאישור המיוחל. בכוחות נפש אדירים הסתערו בני הזוג על המשימה, 
התאימו את הבית, חתמו על המסמכים, הסדירו את כל התנאים, ושוב המתינו לאישור 

שבושש מלבוא...

היתה זו תקופה קשה, קשה מאוד. לאחר שהמשפחה הוציאה הון עתק בירושלים על 
שכירות וציוד, ושוב בבני ברק הוצאת ענק על התאמת הבית וציוד, עדיין לא נראה 
האור בקצה המנהרה. חברים וידידים כבר החלו להעיר על התבונה שבמהלך, לעזוב 
את העיר המוכרת והחביבה לטובת הרפתקאה מוזרה שכזו. השבועות עוברים ביעף, 

החובות עולים ומשתרגים עוד ועוד, והישועה אינה נראית באופק...

פרטית  ובהשגחה  הסוכות,  חג  הגיע  וקשיים,  מהמורות  רווי  אלול  חודש  בתום  ואז, 
מופלאה, הגיע לידיהם גיליון זה - 'פניני פרשת השבוע', שגיליון חג הסוכות שלו עסק 
בנושא כח ההודאה. בני המשפחה החליטו שבמקום לחוש את החסר ולהתמודד עם 
כל מה שלא הולך, יש לשנות את השיטה לטובת העצמת רגשות הודאה על כל מה 
שיש וגם על מה שחסר, לעורר בלב תודה נרגשת לבורא עולם על מה שטוב, וגם על 

מה שנראה בינתיים פחות טוב...

ומאז, הפך ביתם למקהלה של הודאה נרגשת לה' בכל עת מצוא. תודה אבא שבשמים 
שאיננו  כך  על  ותודה  שאיננה,  הפרנסה  על  תודה  הקשיים.  על  תודה  החובות,  על 

מבינים. תודה, מכל הלב, מעומק הנשמה, תודה אבא!

וזה לא קל. יום אחר יום לחוש אבודים במערכה, מול הררי חובות ופרנסה מובטחת 
מתחדש  ליבם  כי  חשו  ולפתע,  הקושי.  למרות  תודה,  לשיר  זאת  ובכל  שנעלמה, 
הלך  לא  הקושי  שבשמים.  לאבא  קרוב  קשר  של  ה',  קירבת  של  מרוממת  בתחושה 
לשום מקום, הבעיה לא נפתרה, אבל הלב השתנה, משהו בנשמה התעלה, לפתע הם 

הרגישו קרובים כל כך לאבא שבשמים, נתונים בידו, מחוברים אליו באמת!

כי  נראית באופק. בחוסר ברירה החליטה האם  והישועה לא  זאת, הזמן חולף  ובכל 
כל  ללא  לפתע,  הזה.  בכיוון  להתקדם  החלה  וכבר  אחרת,  לעבודה  להתקבל  תנסה 

התראה וללא כל השתדלות, בלי כל לחץ או תחנונים ובקשות, פתאום זה קרה:

המרכזת העירונית התקשרה ובשורה בפיה: האישור המיוחל הגיע, והמשפחתון יכול 
להיפתח תיכף ומיד!

עיניה של האם נקרעו בהפתעה, היא לא היתה בטוחה שהיא שומעת נכון... הנה כי כן, 
ידו של בורא עולם שהיתה עימם, הביאה להם את האישור לו  ברגע הכמעט אחרון, 
נכספו כל כך. חלום המשפחתון המלווה אותם מזה כשנה וחצי קם והפך למציאות, ואת 

הנס הגדול היה ניתן למשש בידיים:

נמשכה  הסחבת  כאבוד,  היה  נראה  המצב  התמונה.  את  ששינה  הוא  ההודאה  כח  כן, 
יצר להם חיבור עמוק עם אבא  נגמרה. אבל כח ההודאה  ללא הרף, הבירוקרטיה לא 
שבשמים, העצים את ליבם והעניק להם כוחות לעמוד באתגר, ולבסוף - גם הביא את 

הישועה הנכספת...

עוצמת  את  בפנינו  חושף  המעשה,  גיבור  מידידי  שמעתי  אותו  המופלא,  הסיפור 
ההודאה בעת הקושי, הכוחות שהיא מעניקה, העוצמות שהיא מטעינה. יהודי יקר, אם 
אתה מתמודד, אם קשה לך - התחבר נא לכח ההודאה, תטעם את המתיקות שטמונה 
בהתרפקות על אבא שבשמים בשמחה ובטוב לבב, בהודאה ובדברי שבח מעומק הלב.

וככל שנכביר בהודאה, ככל שנרבה בה, ככל שנוסיף ונקנה לה מעמד ומקום בליבנו - 
כך נזכה שהיא תעצים את הקשר שלנו עם בורא עולם, את החיבור אתו, וגם נפתח לנו 

שערי שמים, לשפע של ישועות נכספות, ברכה והצלחה!


